ПРОТОКОЛ № 160
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

24 ноября 2020 года	 							               г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии: М.С. Козлов
Члены Комиссии:
- А.И Галкин;
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 173-2020).
2. О заключении договора поставки полуприцепа НЕФАЗ-9334-0000020-10 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 174-2020).
3. О заключении договора поставки автомобиля УАЗ-390995 552-04 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 175-2020).
4. О заключении договора поставки автомобиля LADA NIVA 21230-52-000 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 176-2020).
5. О заключении договора поставки сувенирной и полиграфической продукции в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 177-2020).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 173-2020).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг.
Согласно пп. 14 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если осуществляется закупка на оказание услуг почтовой связи, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель – АО «Почта России» (адрес места нахождения: 131000, г. Москва, Варшавское шоссе, 37; ИНН 7724490000 КПП 772401001);
· Заказчик - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - оказание услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг;
· Срок оказания услуг - с 01.01.2021 года по 31.12.2021 года;
· Цена договора – 650 000 (шестьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС - 108 333 (сто восемь тысяч триста тридцать три) рубля 33 копейки.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора поставки полуприцепа НЕФАЗ-9334-0000020-10 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 174-2020).
2.1. В ходе проведения открытого запроса котировок в электронной форме на право заключения договора поставки полуприцепа НЕФАЗ-9334-0000020-10 (реестровый номер: 157-2020) не было подано ни одной заявки, данная закупка признана Комиссией по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» несостоявшейся (протокол № 151 от 28.10.2020).
Согласно пп. 7 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», если при проведении закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки полуприцепа НЕФАЗ-9334-0000020-10 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Поставщик - АО НТЦ «ЭВРИКА-ТРЕЙД» (адрес места нахождения: 628415, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Профсоюзов, д. 62; ИНН 8602053340, КПП 860201001);
· Покупатель - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - поставка полуприцепа НЕФАЗ-9334-0000020-10;
· Срок поставки - не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с момента заключения договора;
· Цена договора – 1 431 000 (один миллион четыреста тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 238 500 (двести тридцать восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора поставки автомобиля УАЗ-390995 552-04 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 175-2020).
3.1. В ходе проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора поставки автомобиля УАЗ-390995 552-04 (реестровый номер: 159-2020) не было подано ни одной заявки, данная закупка признана Комиссией по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» несостоявшейся (протокол № 154 от 06.11.2020).
Согласно пп. 7 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», если при проведении закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки автомобиля УАЗ-390995 552-04 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Поставщик - АО «Урал-нефть-сервис» (адрес места нахождения: 620017, г. Екатеринбург, ул. Турбинная, 40, оф. 502; ИНН 6663070349 КПП 668601001);
· Покупатель - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - поставка автомобиля УАЗ-390995 552-04;
· Срок поставки - не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения договора;
· Цена договора – 768 190 (семьсот шестьдесят восемь тысяч сто девяносто) рублей 50 копеек, в том числе НДС 20% - 128 031 (сто двадцать восемь тысяч тридцать один) рубль 75 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По четвертому вопросу повестки дня:
4. О заключении договора поставки автомобиля LADA NIVA 21230-52-000 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 176-2020).
4.1. В ходе проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора поставки автомобиля LADA NIVA 21230-52-000 (реестровый номер: 158-2020) не было подано ни одной заявки, данная закупка признана Комиссией по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» несостоявшейся (протокол № 153 от 05.11.2020).
Согласно пп. 7 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», если при проведении закупки не было представлено ни одной заявки, либо все представленные заявки были отклонены закупочной комиссией, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
4.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки автомобиля LADA NIVA 21230-52-000 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Поставщик – ООО «АВТО-МОТОРС» (адрес места нахождения: 628403, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 47/2; ИНН 8602240702, КПП 860201001);
· Покупатель - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - поставка автомобиля LADA NIVA 21230-52-000;
· Срок поставки - не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения договора;
· Цена договора – 782 000 (семьсот восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - 130 333 (сто тридцать тысяч триста тридцать три) рубля 33 копейки.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По пятому вопросу повестки дня:
[bookmark: _GoBack]5. О заключении договора поставки сувенирной и полиграфической продукции в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 177-2020).
5.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки сувенирной и полиграфической продукции.
Согласно пп. 6 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», при закупке продукции по существенно сниженным ценам (значительно меньшим, чем текущие коммерческие предложения по аналогичным товарам, работам услугам), когда такая возможность приобретения существует в течение непродолжительного периода времени, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
5.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки сувенирной и полиграфической продукции в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Поставщик – ООО «Империя» (адрес места нахождения: 625014, г. Тюмень, ул. Пригородная, 23; ИНН 7203282459, КПП 720301001);
· Покупатель - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - поставка сувенирной и полиграфической продукции;
· Срок поставки - не позднее 20 (двадцати) календарных дней с момента заключения договора;
· Цена договора – 1 499 870 (один миллион четыреста девяносто девять тысяч восемьсот семьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением упрошенной системы налогообложения.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
                          «Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 24 ноября 2020 года.

	Председатель Комиссии
	М.С. Козлов __________________

Члены комиссии:

А.И. Галкин __________________

А.И. Бусурин _________________

К.А. Прохоров ________________

Секретарь:

Д.Е. Прохорова _______________

3

1

ПРОТОКОЛ

№

160

заседания Комиссии по проведению закупок для нужд

АО «Югорская региональная электросетевая компания»

24

ноября 2020 года

г. Ханты

-

Мансийск

Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания:

очное (совместное присутствие).

Место подведения итогов голосования

: 628012, Тюменская область, Ханты

-

Мансийский

автономный округ

-

Югра, г. Ханты

-

Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.

Общее количество членов комиссии

–

7 (семь).

На заседании Комиссии по проведен

ию закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

Председатель Комиссии: М.С. Козлов

Члены Комиссии:

-

А.И Галкин;

-

А.И. Бусурин;

-

К.А. Прохоров.

Кворум

для проведения заседания имеется.

Секретарь:

Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:

1.

О заключении договора

оказания услуг

почтовой связи, дополнительных и иных услуг

б

лока почтового бизнеса и социальных услуг

в порядке

заключения договора с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер:

1

73

-

2020).

2

. О заключении д

оговора

поставки

полуприцепа НЕФАЗ

-

9334

-

0000020

-

10

в порядке

заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый

номер:

174

-

2020).

3

.

О заключении договора

поставки

автомобиля УАЗ

-

390995 552

-

04

в порядке заключения

догово

ра с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер:

175

-

2020).

4

.

О заключении договора

поставки автомобиля

LADA NIVA 21230

-

52

-

000

в порядке

заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый

ном

ер:

176

-

2020).

5

.

О заключении договора

поставки сувенирной

и полиграфической продукции

в порядке

заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый

номер:

177

-

2020).

По первому вопросу повестки дня:

1. О заключении договора

оказания услуг

почтовой связи, дополнительных и иных услуг

б

лока почтового бизнеса и социальных услуг

в порядке

заключения договора с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер:

173

-

2020).

1

.1. В настоящ

ее

время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора

оказания услуг

почтовой связи, дополнительных и иных услуг

б

лока почтового бизнеса и

социальных услуг

.

Согласно пп.

14

п. 3.2.5 Положения

о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в

АО «ЮРЭСК», в случае, если

о

существляется закупка на оказание услуг почтовой связи

, возможно

заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем).

1

.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен след

ующий вопрос:

«

Заключить

договор

оказания

услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса

и социальных услуг

в порядке заключения договора с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:

1   ПРОТОКОЛ  №  160   заседания Комиссии по проведению закупок для нужд   АО «Югорская региональная электросетевая компания»     24   ноября 2020 года                                   г. Ханты - Мансийск   Время начала: 14 часов 00 минут     Форма проведения заседания:   очное (совместное присутствие).   Место подведения итогов голосования : 628012, Тюменская область, Ханты - Мансийский  автономный округ - Югра, г. Ханты - Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.    Общее количество членов комиссии  –   7 (семь).   На заседании Комиссии по проведен ию закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:     Председатель Комиссии: М.С. Козлов   Члены Комиссии:    -   А.И Галкин;   -   А.И. Бусурин;   -   К.А. Прохоров.   Кворум  для проведения заседания имеется.    Секретарь:   Д.Е. Прохорова.     Повестка дня:    1.  О заключении договора  оказания услуг  почтовой связи, дополнительных и иных услуг  б лока почтового бизнеса и социальных услуг  в порядке  заключения договора с единственным  поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер:  1 73 - 2020).   2 . О заключении д оговора  поставки  полуприцепа НЕФАЗ - 9334 - 0000020 - 10   в порядке  заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый  номер:  174 - 2020).   3 .  О заключении договора  поставки  автомобиля УАЗ - 390995 552 - 04  в порядке заключения  догово ра с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер:  175 - 2020).   4 .  О заключении договора  поставки автомобиля  LADA NIVA 21230 - 52 - 000   в порядке  заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый  ном ер:  176 - 2020).   5 .  О заключении договора  поставки сувенирной  и полиграфической продукции  в порядке  заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый  номер:  177 - 2020).       По первому вопросу повестки дня:    1. О заключении договора  оказания услуг  почтовой связи, дополнительных и иных услуг  б лока почтового бизнеса и социальных услуг  в порядке  заключения договора с единственным  поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер:  173 - 2020).   1 .1. В настоящ ее   время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора  оказания услуг  почтовой связи, дополнительных и иных услуг  б лока почтового бизнеса и  социальных услуг .   Согласно пп.  14   п. 3.2.5 Положения   о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в  АО «ЮРЭСК», в случае, если  о существляется закупка на оказание услуг почтовой связи , возможно  заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком,  исполнителем).   1 .2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен след ующий вопрос:   « Заключить  договор  оказания  услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса  и социальных услуг  в порядке заключения договора с единственным поставщиком  (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях: